6. En el séptimo misterio, o sea, del ungimiento de los reyes, es significado por Goliat armado, que despreciaba a los batallones de los hijos de Israel. Pues será magnífico en lo exterior y pronunciará blasfemias contra el pueblo de Dios.—En el octavo misterio, o sea, en el de la revelación de los Profetas, es figurado por el rey descarado, porque conocerá los argumentos y las razones por encima del modo humano, porque será conocedor de enigmas y sumamente astuto.

7. En el noveno misterio, o sea, en el de la restauración de los principes, es figurado por Antiocho, que quiere decir silencio de la pobreza, que por todas partes hizo desaparecer todas las leyes, queriendo imponer una única legislación; que mató a aquellos siete hermanos. Hizo tam-

nullus ausus fuit, scilicet destruere legem Iudaeorum—verum est, quod Aman attentavit Iudaeos disperdere, sed non praevaluit—in quo significatur, quod erit destructor legis evangelicae et occisor Christianorum.—In decimo mysterio, scilicet redemptionis hominum, signatur per Iudam proditorem¹⁴. Erit enim malignissimus.

8. In mysterio undecimo, scilicet diffusionis charismatum, signatur per Simonem magum¹⁵, qui voluit emere Spiritum sanctum et in altum ascendit et postea cecidit, qui daemones invocavit. Erit enim mendacissimus, ut veniat in signis et prodigiis mendacibus.—In mysterio duodecimo, scilicet reserationis Scripturarum, signatur per bestiam abyssalem sive ascendentem de abyssu¹⁶ quae omnia conculcat. Erit enim consummatus in omni malitia. Habebit enim septem capita, id est omnia genera tentandi et omnes modos, nunc per divitias, nunc per falsa miracula, nunc per metum etc. Unde in Iob: *Stringit caudam quasi cedrum*, quia in eo conflabuntur omnes malitiae; et sicut Christus habuit omnia charismata, ut natura assumpta potuit accipere; sic ille omnes malitias habebit.

9. Sic igitur Scriptura explicat paulatim procedendo, quomodo antichristus erit primo immundissimus etc. Unde iuxta lignum vitae erat *lignum scientiae boni et mali*¹⁷; quia iste promittet bona et dabit mala. Unde efficietur serpens, draco et bestia.—In omnibus istis mysteriis correspondentia est Patri et Filio et Spiritui sancto, quia Trinitas maxime debet refulgere in omnibus operibus horum mysteriorum.

10. Sequitur de seminibus et fructibus: *Protulit*, inquit¹⁸, *terra herbam virentem et facientem semen iuxta genus suum*. Sicut enim in congregatione aquarum significatur multiformitas intelligentiarum, et in germinatione terrae multiplicitas sacramentalium figurarum; sic in seminibus ostendit, se habere infinitatem quandam caelestium theoriarum, quae significantur per semina. Intelligentiae enim principales et figurae in quodam numero certo sunt, sed theoriae quasi infinitae: quia, sicut refulsio radii et imaginis a speculo fit modis quasi infinitis, sic a speculo Scripturae. Quis potest scire, quot sunt media inter angulum rectum et obtusum, inter angulum obtusum et acutum? Sicut enim in seminibus